
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2005 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 1 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  318/2020. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E REZENDE & REZENDE COMERCIO 
DE LAJES E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, pelo artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa REZENDE & REZENDE COMERCIO DE 
LAJES E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP,  para aquisição de lajes 
forro para utilização no Cemitério Municipal São João Batista, através da 
Secretaria Municipal de Administração. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0610.0412200072.040  3.3.90.30.00  FR - 511  CÓD. REDUZIDO 2711. 
VALOR: R$ 3.547,91 (três mil quinhentos e quarenta e sete reais e 
noventa e um centavos). 
VIGÊNCIA:  45 (quarenta e cinco) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2020 
FISCAL DO CONTRATO: Rosangela Ap. de O. Cotrim. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 155/2020. 

Jacarezinho/PR, 05 de novembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  328/2020. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E J R CALDONAZZO EIRELI - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa J R CALDONAZZO EIRELI - ME, para 
serviços de retirada e instalação de luminária pública no Bairro Vila 
Rondon, através da Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1110.1545200252.139   3.3.90.39.00     FR - 000  Cód. Reduzido 1544. 
VALOR: R$ 3.990,00  (três mil novecentos e noventa reais).  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2020. 
FISCAL DO CONTRATO:  Aparecido Antônio Alves. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 157/2020. 

Jacarezinho/PR, 06 de novembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  319/2020 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E C A SANTANA REFRIGERAÇÃO - 
ME . 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, artigo II. 
OBJETO: Contratação da empresa C A SANTANA REFRIGERAÇÃO - ME  
para prestação de serviço de manutenção da câmara de conservação de 
vacina do Posto de Saúde Dom Pedro Filipak, através do Fundo Municipal 
de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030500182.107    3.3.90.39.00   FR - 494  Cód. Reduzido 1696. 
VALOR: R$ 3.680,00  (Três mil seiscentos e oitenta reais). 
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2020. 
FISCAL DO CONTRATO: Suelene Manfré F. de Oliveira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 156/2020. 

Jacarezinho/PR, 05 de novembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
REEQULÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no Contrato 
nº 117/2020 – Pregão Eletrônico n° 18/2020, firmado com a empresa FOX 
MILENIUM JACAREZINHO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, altera-se o 
valor dos itens do presente contrato, em conformidade com o artigo 65, 
inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 

DESCRIÇÃO VALOR CONTRATADO VALOR REAJUSTADO 

DIESEL S10 R$ 3,19 R$ 3,29 

DIESEL S500 R$ 3,09 R$ 3,19 

GASOLINA R$ 4,19 R$ 4,24 

ETANOL R$ 2,88 R$ 3,16 

Jacarezinho, PR, 09 de novembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2005 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 2 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO 70/2020 
Objeto: Aquisição de Flores, plantas e arranjos para decorações. 
Considerando que, embora a convocação dos interessados tenha sido 
realizada por meio de publicação em jornal de grande circulação e de 
circulação local, em respeito ao princípio da publicidade, não houve 
comparecimento de nenhum participante na abertura do presente 
certame, arquiva-se o procedimento licitatório, em conformidade com a Lei 
8.666/93 a Lei 10.520/02.  

Jacarezinho, 06 de novembro de 2020. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência nº 03/2018. 
CONTRATO Nº 131/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra 
terceirizada para trabalhar na Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de dezembro de 2020. 
VALOR: R$ 136.465,84 (cento e trinta e seis mil quatrocentos e sessenta e 
cinco reais e oitenta e quatro centavos). 
RECURSOS nº: 0910.0812200202.111 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - CÓD 
REDUZIDO 3686 - R$ 136.465,84. 

Jacarezinho, PR, 04 de novembro de 2020 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Processo de dispensa de licitação nº 139/2019 
CONTRATO Nº 401/2019 
OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua Quintino Bocaiúva, nº 891, 
Centro, neste Município, para instalação do SERVIÇO DE ATENDIMENTO 
MÓVEL DE URGÊNCIA. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JEAN CORNELIO ORLANDINI. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 06 de fevereiro de 2021. 
VALOR PRORROGADO: R$ 7.548,51(sete mil quinhentos e quarenta e oito 
reais e cinquenta e um centavos). 
RECURSO INCLUSO: 0810.1012200112.171 – 3.3.90.36.00 – FR 000 - COD 
RED 1293 – R$ 7.548,51. 

Jacarezinho, PR, 06 de novembro de 2020 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2005 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 3 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7603/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março 
de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.745 de 19 de dezembro de 2019, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), para a dotação abaixo 
especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

UNIDADE 0510 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  0510.2884600000.005  

3.1.90.91.00 
 

138 Sentenças Judiciais – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercícios Anteriores.   
  100.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO  100.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964: 
Superávit Financeiro do Exercício de 2019, na Fonte de Recursos abaixo: 

000  Recursos Ordinários Livres   100.000,00 

                      TOTAL   100.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 09 de novembro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2005 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 4 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 56/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 320/2020. 
OBJETO: aquisição de uniformes e EPI para o Fundo Municipal de Saúde. 

Lote Item Descrição MARCA UND QTD Valor Unitário Valor Total 

5 1 

Chapéu tipo australiano com protetor de nuca, 
confeccionado em lona impermeável na cor cáqui, com 
ilhoses laterais, abas que podem ser usadas abertas ou presas 
lateralmente. Com cordão barbicacho com regulador para 
fixar bem à cabeça (utilizações em ações de manejo 
ambiental, etc.), com colocação, à frente, da assinatura e 
logomarca Endemias Jacarezinho 

PRÓPRIA 

UND 25,0000 24,3000 607,50 

7 1 
Seringa coletora de larvas, Confeccionada com uma seringa 
de injeção 60 ml ( sem agulha) e um pedaço de mangueira  de 
plástico transparente medindo 50cm x1cm ( Cxd) ( ACEs) 

PRÓPRIA 
UND 30,0000 18,4000 552,00 

9 1 
Pipetão coletor de larvas – constituído de um bulbo de 
borracha e um tubo de vidro c/ 1,5 cm x 15 cm (DxC) ( ACEs) PRÓPRIA 

UND 30,0000 24,6100 738,30 

10 1 
Bandeira sinalizadora amarela com suporte de madeira ( 
ACEs) PRÓPRIA 

UND 60,0000 10,9000 654,00 

Total do Fornecedor 2.551,80 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JOÃO HENRIQUE DE SOUZA – CALÇADOS- EPP 
VALOR: R$ 2.551,80 (dois mil quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 3505 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 3504 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2020. 
FISCAL: Marilza de Freitas Santos. 

Jacarezinho, 05 de novembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2005 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 5 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 56/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 321/2020. 
OBJETO: aquisição de uniformes e EPI para o Fundo Municipal de Saúde. 

Lote Item Descrição Marca UND QTD Valor Unitário Valor Total 

8 1 

Pesca larvas – cabo e aro em inox, rede de tecido malha fina 
( Chiffon ou tule invisível ) branco e tactel verde militar, com 
zíper destacável costurado na base, medindo 11 cm x 10 cm 
(DxA); Cabo c/ 20 cm de comprimento e aro c/ 11 cm de 
diâmetro; comprimento total do cabo e aro: 31 cm ( ACEs) 

SANDRA 
CONFECÇÕES 

UND 60,0000 24,0000 1.440,00 

Total do Fornecedor 1.440,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNÉLIO PROCÓPIO ME. 
VALOR: R$ 1.440,00 (hum mil quatrocentos e quarenta reais). 
RECURSOS:  

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 3505 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 3504 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2020. 
FISCAL: Marilza de Freitas Santos. 

Jacarezinho, 05 de novembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2005 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 6 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 56/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 322/2020. 
OBJETO: aquisição de uniformes e EPI para o Fundo Municipal de Saúde. 

Lote Item Descrição MARCA UND QTD Valor Unitário Valor Total 

1 1 

Colete modelo feminino/masculino confeccionado em tactel, na cor cáqui, 
fechamento com zíper na frente, 04 bolsos externos com lapela sem gola, 
decote em V, logomarcas dentro das normas e padrões aplicadas em 
bordado de primeira qualidade. Tamanhos P, M, G e GG. 

PRÓPRIA 

UND 40,0000 34,0000 1.360,00 

3 1 

Jaquetas confeccionadas em tecido Microtel, modelo feminino/masculino 
com forro newsoft térmico, fechamento com zíper ou botão de pressão, 02 
bolsos embutidos, com gola, e manga comprida, com opções de Ribana no 
cós e punho, aplicada suas logomarcas em bordado dentro dos padrões e 
normas, na cor preta, nos tamanhos P/M/G/GG. 

PRÓPRIA 

UND 40,0000 77,0000 3.080,00 

4 1 

Camiseta manga curta Confeccionada com o fornecimento de material, 
camiseta de poliviscose, cor a definir, composição 67% de poliéster e 35% 
algodão, gramatura 299,50 com 5% para mais ou para menos, gola redonda, 
bolso frontal bordado com logo do departamento de endemias, na parte 
traseira deverá conter uma etiqueta com todas as informações necessárias 
da empresa, composição e conservação de tecido 

PRÓPRIA 

UND 150,0000 16,5000 2.475,00 

6 1 

Camiseta manga longa – Confeccionada em poliviscose, cor a definir, 
composição 67% poliester e 35% algodão, gramatura 299,50 com 5% para 
mais ou para menos. Gola redonda, bolso frontal com logo do 
departamento de endemias, na parte traseira deverá conter uma etiqueta 
com todas as informações necessárias da empresa, composição e 
conservação de tecido. (ACEs) 

PRÓPRIA 

UND 60,0000 19,2000 1.152,00 

13 1 

Camiseta manga curta com fornecimento de material, de poliviscose 
branca, composição 67% de poliester e 33% viscose algodão, com 
gramatura 299,50 com 5% para mais ou para menos, com decote em V, 
manga curta com detalhe em linha azul marinho, com logomarcas dentro 
das normas e padrões da Prefeitura Municipal de Jacarezinho no braço do 
lado esquerdo e com o escudo dos Agentes Comunitários de Saúde na 
região peitoral esquerdo aplicadas em bordado de primeira qualidade, 
contendo etiqueta com todas as informações necessárias da empresa, 
composição e conservação do tecido. Tamanhos PP/P/M/G/GG/XG/EG. 

PRÓPRIA 

UND 116,0000 19,3500 2.244,60 

Total do Fornecedor 10.311,60 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: A.C NOGUEIRA SGUBIN ME. 
VALOR: R$ 10.311,60 (dez mil trezentos e onze reais e sessenta centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 3505 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 3504 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2020. 
FISCAL: Marilza de Freitas Santos. 

Jacarezinho, 05 de novembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2005 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 7 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 56/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 323/2020. 
OBJETO: aquisição de uniformes e EPI para o Fundo Municipal de Saúde. 

Lote Item Descrição Marca UND QTD Valor Unitário Valor Total 

2 1 

Calça confeccionada em terbrim, modelo/masculino, com 
gramatura 221,00 gr com5% para mais ou para menos na cor 
cáqui, 02 bolsos frontais, 02 bolsos traseiros, cós inteiros com 
fechamento de zíper e botão, 05 passadores 

CLUB IMPACTO UND 60,0000 34,5000 2.070,00 

14 1 

Calça com fornecimento de material, Sarja com modelo 
feminina/masculino, com 97% algodão e 3% elastano, com 
gramatura de 300gr/m, com 5% para mais ou para menos, na 
cor preta, contendo 2 bolsos frontais, 2 bolsos traseiros, cós 
inteiro com fechamento de zíper e botão, na região da perna 
esquerda contendo logomarca em bordado dentro dos 
padrões e normas da Prefeitura Municipal de Jacarezinho, 
tendo uma etiqueta com todas as informações necessárias da 
empresa, composição e conservação do tecido. Tamanhos 36 
ao 54. 

 
CLUB IMPACTO 

UND 88,0000 37,0000 3.256,00 

Total do Fornecedor 5.326,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C.I CONFECÇÕES EIRELI ME. 
VALOR: R$ 5.326,00 (cinco mil trezentos e vinte e seis reais). 
RECURSOS:  

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 3505 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 3504 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2020. 
FISCAL: Marilza de Freitas Santos. 

Jacarezinho, 05 de novembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2005 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 8 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 56/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 324/2020. 
OBJETO: aquisição de uniformes e EPI para o Fundo Municipal de Saúde. 

Lote Item Descrição Marca UND QTD Valor Unitário Valor Total 

15 1 

Calça com fornecimento de material, Suplex modelo feminino, 
com 86% de poliamida e 14% de elastano, com 5% para mais 
ou para menos, na cor preta, contendo 2 bolsos traseiros, cós 
inteiro sem fechamento de zíper ou botão, modelo bailarina, 
contendo etiqueta com todas as informações necessárias da 
empresa, composição e conservação do tecido, na região da 
perna esquerda aplicada suas logomarcas em bordado dentro 
dos padrões e normas da Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 
Tamanhos P, M, G ,GG, XG, EG. 

ELO UND 83,0000 35,0000 2.905,00 

Total do Fornecedor 2.905,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ELO TÊXTIL LTDA EPP. 
VALOR: R$ 2.905,00 (dois mil novecentos e cinco reais). 
RECURSOS:  

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 3505 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 3504 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2020. 
FISCAL: Marilza de Freitas Santos. 

Jacarezinho, 05 de novembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2005 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 9 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 56/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 325/2020. 
OBJETO: aquisição de uniformes e EPI para o Fundo Municipal de Saúde. 

Lote Item Descrição Marca UND QTD Valor Unitário Valor Total 

19 1 

MOCHILA MULTIFUNCIONAL REGULÁVEL 
CONFECCIONADA EM NYLON 420 –  medidas: 
42x30x15cm (CxAxP); com duas alças de costas 
acolchoadas; dois compartimentos principais, sendo um 
de zíper nº 8 e o segundo compartimento auxiliar tendo a 
opção de aumentar e diminuir o tamanho da mochila; um 
bolso frontal com duas repartições e fechamento em 
zíper nº 8; porta garrafas nas laterais em tela. 
Personalizada com logo da Prefeitura Municipal de 
Jacarezinho e os dizeres “Secretaria Municipal de Saúde” 
e “Agentes de Combate a Endemias” “Agentes 
Comunitários de Saúde” 

RR REIS INDÚSTRIA 
BRASIL 

UND 88,0000 132,4900 11.659,12 

20 1 

PASTA CONFECCIONADA EM NYLON 420 medidas: 39 x 
29x12cm ( CxAxP); com duas repartições com fechamento 
em zíper nº 8, um bolso frontal com porta utensílios e 
fechamento com zíper nº 8, duas alças de mão e uma alça 
longa transversal removível com ombreira e mosquetões, 
confeccionadas em caraço 40mm. Personalizada com 
logo da Prefeitura Municipal de Jacarezinho e os dizeres 
“Secretaria  Municipal de Saúde” e “Agentes de Combate 
a Endemias” “Agentes Comunitários de Saúde” 

RR REIS INDÚSTRIA 
BRASIL 

UND 88,0000 75,0000 6.600,00 

Total do Fornecedor 18.259,12 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: REIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI ME. 
VALOR: R$ 18.259,12 (dezoito mil duzentos e cinquenta e nove reais e doze centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 3505 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 3504 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2020. 
FISCAL: Marilza de Freitas Santos. 

Jacarezinho, 05 de novembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2005 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 10 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 56/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 326/2020. 
OBJETO: aquisição de uniformes e EPI para o Fundo Municipal de Saúde. 

Lote Item Descrição MARCA Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

11 1 

Botina (cano curto) ocupacional de uso 
profissional tipo sapato, modelo blatt, 
fechamento em elástico, confeccionado em couro 
curtido ao cromo, palmilha de montagem em 
material reciclável montada pelo sistema strobel, 
com bico de conformação e solado de poliuretano 
bidensidade injetado direto no cabedal, resistente 
ao óleo combustível. CARTOM CA 39126 

UND 60,0000 36,0000 2.160,00 

12 1 

Calçado de segurança tipo tênis cor preto e cinza, 
confeccionado em microfibra ecológica 
hidrofugada, fechamento através de elástico e 
fast-close, forro em material não tecido, palmilha 
de montagem fixada no cabedal pelo sistema 
strobel, palmilha de conforto (calcanheira) em 
EVA macio, biqueira plástica (PVC) e solado em 
Poliuretano (PU) bidensidade com pontos de 
rotação, canais de escoamento e freio resistente a 
óleos, graxos e combustíveis. CA 28140. WORKFLEX CA39126 

UND 58,0000 40,0000 2.320,00 

Total do Fornecedor 4.480,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. 
VALOR: R$ 4.480,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta reais). 
RECURSOS:  

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 3505 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 3504 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2020. 
FISCAL: Marilza de Freitas Santos. 

Jacarezinho, 05 de novembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2005 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 11 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 56/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 327/2020. 
OBJETO: aquisição de uniformes e EPI para o Fundo Municipal de Saúde. 

Lote Item Descrição MARCA UND QTD Valor Unitário Valor Total 

16 1 

Blusão de Moletom, Confecção com o material 67% 
poliester e 33% algodão, com 5% para mais ou para menos, 
contendo capuz, modelo feminino/masculino, na cor preta, 
com fechamento de zíper, bolso canguru, com manga longa 
e punho, contendo no braço do lado esquerdo logomarca 
em bordado dentro dos padrões e normas da Prefeitura de 
Jacarezinho e na região peitoral esquerdo o escudo dos 
Agentes Comunitários de Saúde, com etiqueta de todas as 
informações necessárias da empresa, composição e 
conservação do tecido. Tamanhos P/M/G/GG/XG/EG. 

PRÓPRIA UND 69,0000 53,2000 3.670,80 

17 1 

Blusão de Moletom, Confecção com material 67% poliéster 
e 33% algodão, com 5% para mais ou para menos, sem 
capuz, modelo feminino/masculino, na cor preta, sem 
fechamento de zíper, contendo bolso canguru, com manga 
longa e punho, contendo no braço do lado esquerdo 
logomarca em bordado dentro dos padrões e normas da 
Prefeitura de Jacarezinho e na região peitoral esquerdo o 
escudo dos Agentes Comunitários de Saúde, com etiqueta 
de todas as informações necessárias da empresa, 
composição e conservação do tecido. Tamanhos 
P/M/G/GG/XG/EG. 

PRÓPRIA UND 47,0000 53,2000 2.500,40 

Total do Fornecedor 6.171,20 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LEOCRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA EPP. 
VALOR: R$ 6.171,20 (seis mil cento e setenta e um reais e vinte centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 3505 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 COD REDUZIDO 3504 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2020. 
FISCAL: Marilza de Freitas Santos. 

Jacarezinho, 05 de novembro de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2005 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 12 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 59/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 329/2020. 
OBJETO: aquisição e recarga de extintores. 

Lote Item Descrição Marca UND QTD Valor Unitário Valor Total 

1 1 Extintor de Água Pressurizada (AP) - Portátil - 10L (Recarga) MARCA PRÓPRIA UND 72,0000 13,5000 972,00 

2 1 
Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - Portátil - 4kg 
(Recarga) 

MARCA PRÓPRIA 
UND 63,0000 14,9900 944,37 

6 1 
Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC - Portátil - 4kg 
(Recarga) 

MARCA PRÓPRIA 
UND 34,0000 14,0000 476,00 

7 1 
Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC - Portátil - 
6kg(Recarga) 

MARCA PRÓPRIA 
UND 30,0000 15,0000 450,00 

8 1 
Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC - Portátil - 8kg 
(Recarga) 

MARCA PRÓPRIA 
UND 26,0000 19,0000 494,00 

9 1 
Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC - Portátil - 12kg 
(Recarga) 

MARCA PRÓPRIA 
UND 25,0000 19,0000 475,00 

10 1 Extintor de Dióxido de Carbono (CO2) - Portátil - 6kg (Recarga) MARCA PRÓPRIA UND 1,0000 30,0000 30,00 

20 1 Setas de sinalização LTC UND 175,0000 2,4000 420,00 

Total do Fornecedor 4.261,37 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TABORDA COMÉRCIO DE CHAVES E EXTINTORES LTDA ME. 
VALOR: R$ 4.261,37 (quatro mil duzentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1416 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1417 

0810.1012200112.083 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3498 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2070 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2071 

0810.1012200111.018 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3526 

0810.1012200111.018 4.4.90.52.00 FR – 500 CÓD. REDUZIDO 2155 

0610.0412200072.044 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3506 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1299 

1310.0412200281.036 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3507 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3508 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 1916 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1675 

0910.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3527 

02100681100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1976 

0210.0618100031.006 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3528 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2065 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3529 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 3530 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 3531 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 3532 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3533 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 3534 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 3535 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 3536 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2005 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 13 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3537 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 3538 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 3539 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 3540 

0710.1236500082.059 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 3541 

0710.1236700082.060 3.3.90.30.00 FR – 102 CÓD. REDUZIDO 3542 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3543 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 3544 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 3545 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 3546 

0710.1236700082.066 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 3547 

0710.1212200081.012 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3548 

0710.1212200081.012 4.4.90.52.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 3549 

0710.1236500081.015 4.4.90.52.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2689 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2020. 
FISCAIS:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL CPF 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 448.391.469-34 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Claudinei Antunes Ferreira 508.116.499-20 

SAÚDE  Nathan Nunes Junqueira 116.036.289-08 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 349.078.589-49 

DESENVOLVIMENTO URBANO Wagner Rodelli Bergamaschi 365.115.369-04 

EDUCAÇÃO Lisdete Aparecida Baccon 005.141.329-90 

BOMBEIROS Reginaldo Corrêa 954.728.789-34 

 
Jacarezinho, 05 de novembro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2005 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 14 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 59/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 330/2020. 
OBJETO: aquisição e recarga de extintores. 

Lote Item Descrição Marca UND QTD Valor Unitário Valor Total 

3 1 
Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - 
Portátil - 6kg (Recarga) 

EXTINPAG UND 67,0000 14,5000 971,50 

4 1 
Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - 
Portátil - 8kg (Recarga) 

EXTINPAG UND 110,0000 38,0000 4.180,00 

5 1 
Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - 
Portátil - 12kg (Recarga) 

EXTINPAG UND 60,0000 45,0000 2.700,00 

11 1 Extintor de Água Pressurizada (AP) - Portátil - 10L EXTANG UND 30,0000 70,0000 2.100,00 

12 1 
Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - 
Portátil - 4kg 

EXTANG UND 44,0000 79,0000 3.476,00 

13 1 
Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - 
Portátil - 6kg 

EXTANG UND 36,0000 90,0000 3.240,00 

14 1 
Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - 
Portátil - 8kg 

EXTANG UND 36,0000 100,0000 3.600,00 

15 1 
Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC - 
Portátil - 12kg (Aquisição) 

EXTANG UND 36,0000 130,0000 4.680,00 

16 1 
Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC - Portátil 
- 4kg 

EXTANG UND 10,0000 65,0000 650,00 

17 1 
Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC - Portátil 
- 6kg 

EXTANG UND 8,0000 70,0000 560,00 

18 1 
Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC - Portátil 
- 8kg 

EXTANG UND 6,0000 80,0000 480,00 

19 1 
Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC - Portátil 
- 12kg 

EXTANG UND 6,0000 100,0000 600,00 

Total do Fornecedor 27.237,50 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EXTINTORES PLATINUM LTDA EPP. 
VALOR: R$ 27.237,50 (vinte e sete mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1416 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1417 

0810.1012200112.083 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3498 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2070 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2071 

0810.1012200111.018 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3526 

0810.1012200111.018 4.4.90.52.00 FR – 500 CÓD. REDUZIDO 2155 

0610.0412200072.044 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3506 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1299 

1310.0412200281.036 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3507 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3508 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 1916 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1675 

0910.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3527 

02100681100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1976 

0210.0618100031.006 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3528 

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2065 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2005 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 15 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2020. 
FISCAIS:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL CPF 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 448.391.469-34 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Claudinei Antunes Ferreira 508.116.499-20 

SAÚDE  Nathan Nunes Junqueira 116.036.289-08 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Carlos Alberto Lopes 349.078.589-49 

DESENVOLVIMENTO URBANO Wagner Rodelli Bergamaschi 365.115.369-04 

EDUCAÇÃO Lisdete Aparecida Baccon 005.141.329-90 

BOMBEIROS Reginaldo Corrêa 954.728.789-34 

 
Jacarezinho, 05 de novembro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3529 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 3530 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 3531 

0710.1212200082.045 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 3532 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3533 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 3534 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 3535 

0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 3536 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3537 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 3538 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 3539 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 3540 

0710.1236500082.059 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 3541 

0710.1236700082.060 3.3.90.30.00 FR – 102 CÓD. REDUZIDO 3542 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3543 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 103 CÓD. REDUZIDO 3544 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 3545 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR – 107 CÓD. REDUZIDO 3546 

0710.1236700082.066 3.3.90.30.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 3547 

0710.1212200081.012 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3548 

0710.1212200081.012 4.4.90.52.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 3549 

0710.1236500081.015 4.4.90.52.00 FR – 104 CÓD. REDUZIDO 2689 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2005 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 16 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7604/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março 
de 1964, Art. 43 e a Lei Municipal nº.  3.745 de 19 de dezembro de 2019, Artigo 4º, § Único, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais ), para a dotação abaixo 
especificada, de acordo com a legislação em vigor: 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 0910 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  0910.0812200202.111  

3.3.90.30.00 514 Material de Consumo – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente.  
   5.000,00 

3.3.90.39.00 518 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício 
Corrente. 

 
  15.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO  20.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º.,  Inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
 
Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 0910 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  0910.0812200202.111  

3.3.90.14.00 513 Diárias – Pessoal Civil – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente.  
  5.000,00 

3.3.90.37.00 517 Locação de Mão-de-Obra – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente.  
  15.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO    20.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 09 de novembro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 2005 – 17 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  

 

Página 17 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7605/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março 
de 1964, Art. 43 e a Lei Municipal nº. 3.745 de 19 de dezembro de 2019, Artigo 4º, § Único, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais), para a dotação 
abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO  

UNIDADE 1010 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1010.0412200242.135  

3.3.90.14.00 613 Diárias – Pessoal Civil – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente.  
 1.500,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO   1.500,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO  

UNIDADE 1010 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1010.0412200242.135  

3.3.90.39.00 618 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício 
Corrente. 

 
    1.500,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO      1.500,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 09 de novembro de 2020. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-11-09T16:38:31-0300




